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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●
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Strona główna  › Informacje

Popularyzacja nauki w internecie

Z obserwacji autorki wynika, że tylko połowa towarzystw i stowarzyszeń naukowych jest obecna
w internecie.

Witryny internetowe powinny, według dr Dryzek, zawierać dwa typy informacji: na temat
funkcjonowania towarzystwa (cele, struktura, formy aktywności, działalność) i z zakresu
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upowszechniania osiągnięć nauki i popularyzacji wiedzy.

"Zaledwie kilkanaście towarzystw informuje o swoich badaniach naukowych, lub realizowanych
projektach" - ze zdziwieniem konstatuje autorka artykułu.

W sieci jest za mało informacji o prowadzonych pracach naukowych; najwięcej wiadomości dotyczy
natomiast spotkań naukowych.

"W internecie generalnie brak informacji na temat bibliotek naukowych, będących w gestii
towarzystw i stowarzyszeń naukowych" - zwraca też uwagę dr Dryzek.

Towarzystwa w różny sposób wykorzystują internet do upowszechniania i popularyzowania wiedzy.

Zamieszczają np. informacje o najnowszych publikacjach naukowych, słownikach, książkach. W sieci
można znaleźć także fragmenty wykładów i artykuły naukowców.

Tylko nieliczne towarzystwa naukowe udostępniają jednak własne bazy danych i wyszukiwarki oraz
prowadzą galerię zdjęć.

W kilku zaledwie witrynach można znaleźć dział "FAQ" (ang. Frequently Asked Questions), czyli
odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania.

"Sporo witryn zawiera informacje interesujące wyłącznie członków danego towarzystwa naukowego,
które wystarczyłoby rozsyłać pocztą elektroniczną" - pisze Dryzek.

Niektóre tylko towarzystwa, lub stowarzyszenia zaznaczają swoją obecność w internecie w ramach
tematycznych portali (np. Polskie Towarzystwo Chirurgii Onkologicznej prowadzi serwis
onkologiczny).

Jak ocenia autorka artykułu, są również bardzo dobrze prowadzone strony towarzystw
i stowarzyszeń naukowych. Dla przykładu Polskie Towarzystwo Kardiologiczne udostępnia na swoich
stronach kalkulator kliniczny dawkowania leków i algorytm do wyboru testów statystycznych.

W wielu witrynach podawane są odsyłacze do innych zasobów internetowych, prowadzone jest forum
dyskusyjne i udostępniane są ankiety.

Sporo stron towarzystw zawiera także informacje o muzeach utrzymywanych przez towarzystwa, lub
stowarzyszenia naukowe oraz o organizowanych kursach.

PAP / Nauka w Polsce - Monika Jarosz 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.

Informacje dnia:  Tak klimat uderza w nasze zdrowie Ludzkie ciało z termostatem Zanim kupisz
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przeczytaj skład Lato z komarami, swędzące lato Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
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